
Página: 1 / 2

Nr.:   60/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2024

30/09/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
60/2024 - PR
60/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
NOTEBOOKS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE
ATALANTA/SC”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO VII (TERMO DE
REFERENCIA), QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO DE
LICITAÇÃO.

Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NOTEBOOK (AMD RYZEN 7 5700U; MEMÓRIA: 8GB;

ARMAZENAMENTO:512GB)   MARCAS SUGERIDAS: SAMSUNG, DELL
E ACER.  2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MINIMAS E SIMILARES:
2.1. Tipo de produto: Notebook; 2.2. Cor Predominante: Prata; 2.3.
Teclado em Português-BR com teclado numérico independente;
2.4. Webcam integrada (resolução HD); 2.5. Sistema operacional:
Windows 11 Pro; 2.6. Acompanha carregador bivolt automático
com plugue de energia padrão compatível com NBR14136; 2.7.
Área de visualização diagonal: tela - NOTEBOOK (AMD RYZEN 7
5700U; MEMÓRIA: 8GB; ARMAZENAMENTO:512GB)

MARCAS SUGERIDAS: SAMSUNG, DELL E ACER.

2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MINIMAS E SIMILARES:
2.1. Tipo de produto: Notebook;
2.2. Cor Predominante: Prata;
2.3. Teclado em Português-BR com teclado numérico
independente;
2.4. Webcam integrada (resolução HD);
2.5. Sistema operacional: Windows 11 Pro;
2.6. Acompanha carregador bivolt automático com plugue de
energia padrão compatível com NBR14136;
2.7. Área de visualização diagonal: tela de 15,6 polegadas
antirreflexo;
2.8. Resolução nativa: Full HD;
2.9. Processador: mínimo I5 – 12ª geração;
2.10. Conjunto de instruções Processador: 64-bit;
2.11. Unidades de processamento central independentes: 08
núcleos físicos;
2.12. Linhas de execução: 16 threads;
2.13. Memória de cache compartilhada: 8MB;
2.14. Frequência aumentada: 4.30 GHz;
2.15. Memória RAM: 8GB DDR4 3200 MHz;
2.16. Armazenamento: 512 GB SSD M.2 2280 PCIe 3.0x4 NVMe;
2.17. Possui Wi-fi 5 802.11ac;
2.18. Possui Bluetooth 5.0;
2.19. Possui 01 conector (3.5mm) combinado para fone de

10,000 UNI 3.775,00 37.750,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 17/10/2024, às 10:32:13. Protocolo: 17ac6a66-6bc8-4e8e-b561-9d6f3c9a8c93



Página: 2 / 2

ouvido/microfone;
2.20. Possui 1 (uma) Conexão USB 2.0, 2 (duas) conexões USB 3.2
Gen 1 e 1 (uma) Conexão USB 3.2 (tipo C);
2.21. Possui 1 conexão HDMI 2.0.

3. GARANTIA
3.1. Garantia de 12 meses, contada a partir da data de entrega do
produto
Marca: ACER

Total do Participante: 37.750,00

Total Geral: 37.750,00

Assinatura do Responsável

17/10/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 17/10/2024, às 10:32:13. Protocolo: 17ac6a66-6bc8-4e8e-b561-9d6f3c9a8c93


		2024-10-17T10:56:46-0300
	JUAREZ MIGUEL RODERMEL:55103138972




